	Mbrem ne Komitetin e Buzhales musafir ishte Milazim Krasniqi. Nuk e zura nga fillimi por e ndoqa me interes dhe me shume shije te mire si shprehje pikeveshtrimeve prej nje intelektuali, gje qe po mungojne paraqitje te tilla ne mediat tona. Por, krejt ne fund m'u prish kjo shije. Ne pergjigjen e pyetjes se kush eshte me se tepermi i interesuar qe kosova dhe institucionet e saj te mos jane funksionale dhe efikase permendi me te drejt Serbine dhe tha se Serbia ka dy mekanizma qe i perdor: veriu i Kosoves dhe ekstremizmi islamik. Shija e mire m'u prish se nuk e permendi veprimtarine e mshefte qe Serbia zhvillon ne Kosove permes rrjetit te spiuneve, dhe ate te numrit maksimal te nevojshem dhe qe i duhen per realizimin e programeve per Kosoven e pasluftes se fundit.
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